TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO DE MATÉRIAS ESPECIAIS

COORDENADORIA DE FISCALIZAÇÃO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO

DFME/CFEL

      Fls.______

AUTOS DO PROCESSO Nº 1119749 - 2022

NATUREZA: DENÚNCIA

DA IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO

Tratam os autos de Denúncia apresentada pela empresa Belabru Comércio e

Representações Ltda., em face do edital do Pregão Presencial nº 020/2022, Processo nº

043/2022, Edital nº 28/2022, deflagrado pela Prefeitura Municipal de Paiva, cujo objeto

consiste na “aquisição de veículo 0 km (primeiro emplacamento), com capacidade mínima

de 10 passageiros, sendo um portador de necessidades (cadeirante), conforme Resolução

SES/MG nº 7.791/2021, para atender à Secretaria de Saúde[...]”, conforme consta no edital

à peça 2 do processo eletrônico, SGAP.

DE ACORDO:

Aos 06 dias do mês de maio de 2022 remeto os autos ao Ministério Público de

Contas, conforme despacho constante do processo eletrônico (peça 9, código arquivo 2727505,

SGAP):

Caso contrário, remeta-se o processo ao Ministério Público junto ao Tribunal de

Contas (MPC) para que se manifeste nos termos do art. 61, § 3º, do Regimento Interno.

Érica Apgaua de Britto

TC nº 2938-3

Coordenadora

		2022-05-06T11:50:59-0300
	ERICA APGAUA DE BRITTO:88464989687

		2022-05-06T11:59:29-0300
	ERICA APGAUA DE BRITTO:88464989687